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  برقراری روابط کارگزاری سوئیفت روسی 
با پلتفرم های داخلی 

مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت با بیان اینکه روابط کارگزاری سوئیفت روسی با 
پلتفرم های داخلی برقرار شد، گفت: ۵ بانک ایرانی برای ارتباط 
با روسیه به عنوان کارگزار انتخاب شدند و عملیات بانکی را 
انجام خواهند داد. رحمت ا... خرمالی، مدیرکل آسیای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت در نشست نمایشگاه 
کشورهای عضو اتحادیه اروسیا اظهار داشت: نمایندگی 
بانک روسی برای توسعه روابط تجاری میان ایران و روسیه 
راه اندازی شده که تسهیل کننده امور برای تجارت میان ایران 
با روسیه و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیاست. وی افزود: ۵ 
بانک ایرانی برای همین منظور به عنوان کارگزار انتخاب شدند 
و عملیات بانکی را انجام خواهند داد. رمالی درباره وضعیت 
بهره گیری ایران از سوئیفت روسی گفت: روابط کارگزاری 
بانکی با پلتفرم های داخلی برقرار شده است، اما اینکه تبادلی 
صورت گرفته یا خیر هنوز اطلاعی نداریم و بانک مرکزی در 
این خصوص اطلاع رسانی خواهد کرد. به گزارش تسنیم، 
مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
ادامه داد: علاوه بر کالاهای کشاورزی که ایران از گذشته به 
روسیه صادر می کرد با توجه به ضریب نفوذ بالایی که در این 
کشور داریم امیدواریم محصولات مختلف بیشتری به این 
کشور و دیگر کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا صادر کنیم. وی 
با اشاره به برنامه ریزی برای تجارت آزاد با اوراسیا و صفر شدن 
تعرفه تجاری 90 درصد از کالاها ابراز کرد: ما نظر خود را در 
این ارتباط به اوراسیا ارائه داده ایم و اوراسیا به دنبال خروج 
برخی از کالاها از لیست ترجیحی است و با پایان کارهای 

تکنیکی، تجارت ترجیحی با این کشورها شکل می گیرد. 

فرمول جدید پرداخت یارانه نقدی
معاون اقتصادی و رفاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه برنامه دولت در کالابرگ فعلا حمایت در قالب 
سبد غذایی است، اما ممکن است در آینده از سبد سلامت 
مانند شوینده ها هم حمایت کند، گفت: احتمال دارد در 
آینده اعتبار مازاد برای دهک های ۴ تا 9 هم اجرا شود. 
علیرضا عسگریان در حاشیه دیدار وزیران کار ایران و قطر 
در محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران مبنی بر آخرین وضعیت کالابرگ الکترونیکی در 
کشور، اظهار کرد: طرح هدفمندی یارانه ها برای دولت بسیار 
مهم است که یکی از موارد آن کالابرگ بسته های اساسی و 
هدفمندی یارانه ها و ارائه بسته های یارانه ای شامل بسته نان، 
دارو، سوخت، یارانه حوزه آب، بسته سلامت و اخیرا کالابرگ 
شامل سبد غذایی است. وی اضافه کرد: بر اساس تکلیف 
قانون بودجه ۱۴0۱ بعد از اجرای حذف ارز ترجیحی مقرر 
شد اگر تورمی در مورد ۱۱ قلم کالای اساسی و تعزیراتی برای 
مردم حادث می شود، دولت آن را با اعتبار یارانه ای پوشش 
دهد و بلافاصله بعد از آن دهک بندی آحاد جامعه صورت 
گرفت که سه دهک اول جامعه یارانه ماهانه ۴00 هزار تومان 
و دهک های بعدی تا دهک نهم، ۳00 هزار تومان دریافت 
می کردند، درحالی که یارانه قبلی ۴۵ هزار و ۵00 تومان در 
ماه بود و یک باره یارانه ها به طور میانگی 9 برابر افزایش پیدا 
کرد. معاون رفاه وزیر کار اظهار کرد: عدد یارانه معیشتی که 
به مردم پرداخت می شود، ماهانه ۲۷ هزار میلیارد تومان شد 
و درواقع دولت تلاش کرد تورم بر روی کالاهای اساسی را 
پوشش بدهد و در حال حاضر هم با اجرای کالابرگ آن را 
پوشش می دهد، به گونه ای که برای خرید ۱۱ قلم کالای 
اساسی خانوار در اردیبهشت سال گذشته ۴۳۶ هزار تومان 
لازم بود، اما در اردیبهشت امسال برای تهیه همان ۱۱ قلم 
۸۳۶ هزار تومان مورد نیاز است؛ یعنی حدود ۴00 هزار 
تومان افزایش قیمت پیدا کرده است. به گزارش خبرآنلاین، 
عسگریان گفت: دولت برای جبران تورم کالاهای اساسی 
برای سه دهک پایین جامعه، ماهانه ۴00 هزار تومان به هر 
نفر می پردازد، علاوه بر آن در اجرای کالابرگ الکترونیکی ۲0 
درصد هم اعتبار جدید تعریف کرده است؛ یعنی برای هر نفر 
۴۸0 هزار تومان در ماه می شود که این رقم در مقایسه با یارانه 
۴۵ هزار تومانی گذشته حدود ۱0 تا ۱۱ برابر شده است البته 
اعتبار ۲0 درصد مازاد برای سه دهک به شرطی است که هر 
کس به انداز ۳۲0 هزار تومان یعنی معادل ۸0 درصد از یارانه 
خود را از ۱۱ قلم کالای موردنظر شامل شیر، ماست، پنیر، 
قند و شکر، روغن، مرغ، گوشت منجمد، حبوبات و ماکارونی 

خریداری کرده باشد. 

شیب تند کاهش قیمت خودرو
قیمت خودرو برخلاف روزهای گذشته که در روند صعودی 
قرار گرفته بود، با شیب نسبتاً تندی در سراشیبی قرار گرفت، به 
طوری که قیمت خودرو روز گذشته با کاهش محسوسی نسبت 
به روز گذشته همراه بود و روند بازار که از هفته گذشته افزایشی 
بود، روز گذشته به یکباره تغییر داشت و کاهش چند درصدی 
در اغلب محصولات را تجربه کرد. روند رنج زدن و ثبات بازار 
فعلا ادامه دار بوده و زمانی که قیمت ها صعودی می شود، پس  
از مدت کوتاهی قادر به ادامه روند نبوده و دوباره رو به کاهش 
می گذارد و عمده دلیل ثبات در بازار، نبود خریدار و معاملات 
پایین خودرو نسبت به روزهای گذشته است. از سوی دیگر نرخ 
ارز نیز بی تاثیر نبوده و از روز گذشته، با نوسان اندکی دوباره به 
زیر کانال ۵0 هزارتومان بازگشت. در سایت های خرید و فروش، 
قیمت خودرو در لحظه نگارش این گزارش به شرح زیر ثبت شده 
است، به طوری که پراید ۱۱۱ و پراید ۱۳۱ که از اقتصادی ترین 
خودروهای توقف تولید خورده شرکت سایپا محسوب می شود، 
باتاثیر از همدیگر، دقیقاً ۱0 میلیون تومان کاهش داشت. 
بنابراین این دو خودرو به ترتیب با نرخ های ۳۵0 میلیون و 
۳۳۵ میلیون تومان معامله شد و کوئیک دنده ای S اما نسبت به 
دیگر محصولات بازار، کاهش اندکی را تجربه کرد. این خودرو 
تنها با یک میلیون کاهش، با نرخ ۳۵۸ میلیون تومان خرید و 
فروش شد. به گزارش تجارت نیوز، رکورد کاهش قیمت در بین 
خودروهای داخلی را پژو ۲0۶ تیپ ۳ پانوراما داشت. این خودرو 
توانست با ۲0 میلیون تومان کاهش در یک روز به مبلغ ۵۷0 
میلیون تومان رسید اما خودرویی همانند تارا دنده اتوماتیک، 
با روند کلی بازار همراه نبوده و بدون تغییر با مبلغ ۸۳0 میلیون 

تومان معامله شد. 

اخبار

  ابهامات در مورد 
وضعیت آینده بورس

آرمان ملی: این روزها ابهامات زیادی 
در مورد وضعیت آینده بورس وجود دارد 
و اینکه بازار توان بالا رفتن دارد یا نه، 
یکی از سوالاتی است که اکثر تحلیلگران 
به آن بدهند  نمی توانند پاسخ دقیقی 
البته افت قیمت سهم ها هم به اندازه ای 
بوده که تحلیلگرها معتقدند بعید است 
شاهد افت بیشتری باشیم، اما از طرفی 
فعلا محرک قوی برای صعود بازار وجود 
ندارد. در شرایط فعلی بسیاری از نمادها 
افت های بیش از ۲0 درصد نسبت به اوج 
قیمت خود در اردیبهشت و فروردین ماه 
امسال دارند. از طرفی میزان رشد بورس 
هم به اندازه ای نبوده که کسی انتظار داشته 
باشد بازار یک سقوط سنگین را تجربه 
کند. شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز با ۲۷ هزار و 9۲۳ واحد 
کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۶۸ هزار 
واحدی ایستاد. شاخص هم وزن با پنج 
هزار و ۵۴۴ واحد کاهش به ۷۵0 هزار و 
۶۳۷ واحد و شاخص قیمت با سه هزار و 
۲۱۵ واحد افت به ۴۳۵ هزار و ۲۸9 واحد 
رسید همچنین در معاملات بورس تهران، 
بیش از هفت میلیارد و 9۴۱ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۴ هزار و 
۳۵۱ میلیارد ریال معامله شد. بانک ملت 
)وبملت( با ۲۸۸ واحد، بانک خاورمیانه 
)وخاور( با ۲۲۱ واحد، بانک اقتصاد نوین 
فروشگاه های  واحد،   ۱99 با  )ونوین( 
زنجیره ای افق کوروش )افق( با ۱۳9 واحد 
و صنعت غذایی کورش )غکورش( با ۱0۴ 
واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند 
در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۲ هزار و ۶۶۸ واحد، گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۲ هزار و 
۵۳۸ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( 
با یک هزار و ۵۴۵ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۵۲۶ واحد 
تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه 
این گزارش، گروه مالی شهر )شهر(، کمک 
فنر ایندامین )خکمک(، بانک اقتصاد نوین 
)ونوین(، بانک ملت )وبملت(، پتروشیمی 
پردیس )شپدیس(، ایران خودرو )خودرو( 
و سایپا )خساپا( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند. شاخص فرابورس نیز بیش 
از ۲۴0 واحد کاهش داشت و به ۲۷ هزار 
و ۷۸۶ واحد رسید که در این بازار بیش از 
چهار میلیارد و ۳۲۴ میلیون برگه سهم و 
اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیش از ۳۴۷ 
هزار و ۷9۷ نوبت بود. سپیدار سیستم 
آسیا )سپیدار(، توسعه خدمات دریایی 
زغال سنگ  )حسینا(،  سینا  بندری  و 
پرورده طبس )کزغال( و پخش هجرت 
)هجرت(  تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس 
داشتند در مقابل پلیمر آریاساسول )آریا(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، ایران خودرو 
دیزل )خاور(، سرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات )وسپهر(، سرمایه گذاری صبا 
تامین )صبا(، مجتمع جهان فولاد سیرجان 
)فجهان(، پتروشیمی تندگویان )شگویا( 
با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. 
به همین دلیل انتظار افت سنگینی از بازار 
وجود ندارد و اگر هم کاهش قیمتی در 
نمادها اتفاق بیفتد، موقت خواهد بود و در 
اکثر موارد، به سرعت جبران می شود که 
یکی از ابهاماتی که بازار دارد، درخصوص 
وضعیت عملکرد شرکت ها در فصل نخست 
سال ۱۴0۲ است. اگر شرکت ها گزارش 
عملکرد خوبی از ۳ ماه ابتدایی سال منتشر 
کنند و بازار به این قطعیت برسد که واقعا 
سود شرکت ها رشد پایداری خواهد داشت، 
وضعیت قطعا متفاوت خواهد شد. به زودی 
شرکت ها گزارش عملکرد خردادماه خود را 
منتشر خواهند کرد که این می تواند محرک 
اصلی بازار باشد البته کاهش قیمت دلار هم 
نکته ای منفی از دید برخی از تحلیلگران 
است، اما برخی دیگر از تحلیلگران معتقدند 
همچنان دلار شرکت های بورسی در کانال 
۳0 و ۴0 هزار تومانی است و حتی افت 
قیمت دلار تا ۴0 هزار تومان هم نمی تواند 
سود آنها را تحت تاثیر قرار بدهد. روزهای 
خرد  معاملات  ارزش  مجددا  گذشته 
کاهشی شد و از ۷000 میلیارد تومان 
در روز یکشنبه، به ۶۲00 میلیارد تومان 
در روز دوشنبه رسید، اما شاخص قدرت 
خریداران حقیقی دوباره به بالای عدد یک 
بازگشته که این نکته مثبتی است و دیروز 
۲۷0 میلیارد تومان پول هم از بازار خارج 
شد که این نشان می دهد با وجود رشد 
شاخص، همچنان حقیقی ها در حال فروش 
سهام خود هستند که با توجه به وضعیت 
معاملات روز گذشته، برای امروز می توان 
بازاری متعادل اما با تمایل به منفی شدن 
را پیش بینی کرد البته درصورتی که ارزش 
معاملات رشد داشته باشد، شاخص ها هم 
می توانند وارد محدوده مثبت شوند. شاخص 
کل بورس اوراق بهادار در انتهای معاملات 
امروز با کاهش ۲۷ هزار واحدی همراه شد 
و به سطح ۲ میلیون و ۱۶۸ هزار واحدی 
رسید و نمادهای فارس، پارسان، شپدیس 
بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل 
گذاشتند و در تاثیر گذاران برتر خبری از 

نمادهای مثبت نیست. 

  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: اجرای طرح آزمایشی 
انتقال کارت سوخت به کارت های بانکی که روز گذشته اعلام 
شد ابهامات بسیاری را مطرح کرد. این درحالی است که موافقان 
مزایای این طرح امکان حذف هزینه های صدور کارت سوخت با 
توجه به ضرورت واردات سخت افزاری و همچنین هزینه ای بالغ 
بر ۱00 هزار تومان برای هر متقاضی کارت سوخت می دانند، به 
طوری که از مدت ها پیش فعالان بخش خصوصی فرآورده های 
نفتی و جایگاه داران نیز به اجرای آن اصرار داشتند اما ابهامات 
موجود درباره اینکه آیا زیرساخت های موجود نظام بانکی و 
جایگاه های سوخت اجازه اجرای چنین طرحی را می دهند 
یا خیر از جمله اصلی ترین سوالات و نگرانی هایی است که 
مخالفان این طرح بر آن پافشاری دارند و این طرح را همچون 
برخی طرح های کارشناسی نشده می دانند. از سوی دیگر برخی 
از فعالان جایگاه های سوخت بر این باورند که زیرساخت های 
موجود در کشور برای عملیاتی شدن انتقال سهمیه سوخت به 
کارت های بانکی به طور کامل موجود نیست و اجرای این طرح 
را با مشکلاتی مواجه خواهد کرد، چرا که تراشه های موجود 
در جایگاه های سوخت امکان پشتیبانی کردن از عملیات 
سوخت رسانی و رصد سهمیه و سوخت و اقدامات اجرایی و مالی 
لازم در این حوزه را ندارند علاوه بر این در چند ماه گذشته چند 
میلیون کارت سوخت المثنی یا جدید صادر شده که هر کدام 
۱00 هزار تومان هزینه برای مردم داشته است و با این روند نه 
تنها این گروه از مردم ناراضی می شوند، بلکه شرکت هایی که 
کارت را صادر می کنند یا واردات تراشه انجام می دهند نیز 

متضرر خواهند شد. 
 طرحی خوب با اجرای مبهم

ناصر رئیسی فرد، رئیس انجمن کارفرمایی شرکت های 
زنجیره ای تامین و توزیع فرآورده های نفتی کشور در این 
خصوص به »آرمان ملی« گفـت: اجرای طرح با ابزارهای تعریف 
شده برای عملیاتی ساختن آن به گونه ای است که شاید صحبت 
کردن در این باره اندکی زود باشد اما اجرای چنین طرحی چند 
سال پیش از سوی بخش خصوصی نیز به دولت اعلام شده بود، 
چرا که انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی رویکردی است 
که در اکثریت قریب به اتفاق کشورهای دنیا در حال اجراست 
اما  ما از زیرساخت های مناسب اجرای این پروسه به طور 
کامل برخوردار نیستیم. او افزود: در جایگاه های سوخت کشور 
سخت افزار مناسب برای استفاده از کارت های بانکی به عنوان 
کارت سوخت و استفاده به این منظور موجود نیست و تراشه های 
موجود در جایگاه ها با کارت های بانکی هماهنگی در این 
خصوص ندارد، علاوه بر آن زیرساخت های موجود امکان انتقال 

اطلاعات فی مابین نظام بانکی و نهاد ذیصلاح سوخت رسانی نیز 
پاسخگوی اجرای این طرح نیست. رئیسی فرد ادامه داد: بنا بر 
اطلاعات اعلام شده مقرر شده است این طرح در مرحله نخست 
به صورت آزمایشی در کشور اجرا و بعد به سایر نقاط و استان ها 
نیز تعمیم یابد اما پیش از این بخش خصوصی طرح مبسوطی 
برای اجرای این طرح ارائه کرده بود که توجهی به آن نشد و این 
بار نیز بدون مشاوره با بخش خصوصی دولت اقدام به اجرای 

طرحی کرده است. 
 عدم پشتیبانی تجهیزات جایگاه های سوخت برای 

کارت های بانکی
او معتقد است: برای اجرای این طرح باید دستگاه های پوز را 
مجهز به سخت افزار مناسب برای استفاده در جایگاه های سوخت 
نمایند یا اینکه با ارائه راهکاری کارت های سوخت سراسر کشور 
را با اعِمال تغییراتی مناسب برای استفاده در جایگاه ها کنند 
چرا که کارت های بانکی قادر به نمایش سهمیه سوخت و میزان 
استفاده نیستند و تلمبه های موجود در جایگاه ها امکان انجام 
این کار را ندارند. او درباره برآورد هزینه اجرای این طرح و تامین 
سخت افزارهای موجود یا حذف کارت های سوخت گفت: هیچ 
برآورد خاصی در این زمینه وجود ندارد اما باید امنیت مالی و 
اطمینان خاطر کاربران از به کاربردن کارت های بانکی خود در 
این راستا به طور کامل تامین شود تا این طرح با نتیجه مطلوبی 

همراه باشد. 
 وضعیت استفاده از کارت های سوخت در جایگاه ها 

 نواز، سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور نیز 
درخصوص این طرح معتقد است: مشکلات نسبت به زمان 
آغاز طرح خیلی کمتر شده، چراکه اطلاع رسانی کاملی نشده 
بود و شیب اجرا هم نسبت به اوایل که تندتر بود کندتر شده زیرا 
مردم در ابتدا پذیرای طرح نبودند، اما اکنون وضعیت بهتر شده 
و آمار استفاده از کارت سوخت شخصی برای استفاده از سهیمه 
بنزین آزاد رو به افزایش است، بنابراین مهم ترین مشکل، تاخیر 
در صدور کارت های سوخت یا مشکلات در تحویل آنهاست 
که به دلایل مختلف رخ می دهد. او درباره زیرساخت لازم در 
جایگاه های سوخت برای تخصیص سهمیه سوخت با کارت 
بانکی گفت: هدف از ایجاد سامانه هوشمند سوخت از ابتدا 
این بود که به ازای هر خودرو، سوختی را به صورت یارانه ای یا 
سهمیه یارانه ای تخصیص دهد اما لازم است با تکنولوژی های 
روز، نحوه توزیع سوخت را تغییر داده شود، به طوری که در چند 
ماه گذشته چند میلیون کارت سوخت المثنی یا جدید صادر 
شده که هر کدام ۱00 هزار تومان هزینه برای مردم داشته است 
که با این روند نه تنها مردم ناراضی می شوند بلکه آن کسی که 

کارت را صادر می کند یا واردات تراشه انجام می دهد هم متضرر 
می شود. نواز ادامه داد: کارت های سوخت هیچ نقشی به جز 
نشان دادن یک عدد )میزان سهمیه سوخت باقی مانده( ندارند 
و وقتی هم صحبت از حذف کارت سوخت می شود منظور این 
است که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با کارت های بانکی 
که در اختیار افراد است همان یارانه و سهمیه را بتواند مدیریت 
کند، اما نیازی به استفاده از دو کارت مختلف نباشد در این راستا 
امکان فنی توزیع سوخت با کارت بانکی در جایگاه ها وجود دارد. 
با بانک مرکزی هم جلساتی داشتیم. الان تاکسی های اینترنتی 

را داریم سهمیه با کارت بانکی می گیرند. 
 در هر سکوی جایگاه های سوخت چند کارت سوخت 

وجود دارد؟
 صادقی مدیر سامانه هوشمند سوخت در پاسخ به تعداد 
کارت های سوخت در هر سکو گفت: در طرح ساماندهی 
کارت های مجاری عرضه بر اساس قانونی که امسال ابلاغ شده 
است باید تا پایان همین شهریور ماه سال جاری 90 درصد مردم 
از کارت سوخت خودشان استفاده کنند و جایگاه ها همچنان 
کارت سوخت دارند، اما بر اساس میزان فروش، کارت سوخت 
در اختیار خواهند داشت، همچنین به ازای هر جایگاه یک 
کارت آزاد در اختیار جایگاه های کم  فروش قرار دارد و جا هایی 
که فروش بالاتری دارند، به ازای هر دو سکو، چهار کارت تولید 
می شود که یکی در اختیار جایگاه دار و مابقی در اختیار خود 
نواحی است تا اگر میزان سقفی که در کارت آزاد جایگاه ها وجود 

دارد تمام شود نواحی بتوانند کارت را مجدد به آنها بدهند. 
 زمان اجرای طرح

مدیر سامانه هوشمند سوخت درباره زمان اجرای این طرح 
گفت: برای پیاده سازی این طرح تا یک ماه دیگر یک جایگاه 
در تهران به صورت آزمایشی صورت می گیرد و مقدمات کار 
ازجمله برنامه نویسی ها انجام شده که مستلزم این است که به 
سایر دستگاه هایی که می خواهیم در این طرح اجرا کنیم وصل 
شویم مانند پلیس راهور که در حال حاضر انتقال به شرکت 
توسعه پژوهش ناجی از طریق آن اطلاعات باید دریافت شود. 
بر اساس این گزارش اجرای آزمایشی این طرح فرصت خوبی 
برای شناسایی و رفع مشکلات احتمالی این طرح است که 
تاکنون در اغلب کشورهای جهان اجرایی شده و از مزایای خوبی 
نیز برخوردار بوده است، اما بدیهی است تأمین تجهیزات لازم 
به منظور ممانعت از کلاهبرداری ها و مشکلات امنیتی برای 
صاحبان کارت های بانکی از جمله ضروریاتی است که امید 
مسئولان در تعامل با مسئولان و جایگاه داران به نتایج مطلوبی 

در این زمینه دست یابند. 

  هشتمین دوره ثبت نام اینترنتی وام 
ازدواج ۱۴0۲ فرزندان بازنشستگان و 
بازنشستگی  صندوق  بگیران  وظیفه 
کشوری در حالی از سوم تیر آغاز شده که 
طبق اعلام این صندوق، تا انتهای سال بنا 
به نیاز بازنشستگان به این تسهیلات، به 
صورت مستمر ثبت نام قابل انجام است. 
دوره جدید ثبت نام وام ازدواج فرزندان 
وظیفه بگیران صندوق  و  بازنشستگان 
بازنشستگی کشوری با مبلغ ۳۵میلیون 
تومان با اقساط ۳۶ماهه و کارمزد سالانه 
۴درصد تعیین شده است و فقط به حساب 
متقاضی در بانک صادرات که در سیستم 
احکام درج شده و از این حساب حقوق 
می کند،  دریافت  وظیفه  بازنشستگی/ 
واریز خواهد شد. مسعود خواست خدایی، 
و  فرهنگی  امور  کل  اداره  سرپرست 
اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری 
در این باره اعلام کرد که بازه زمانی تاریخ 
عقد فرزند بازنشستگان از ۲۱مردادماه 
۱۴00 به بعد تعیین شده و بنابراین تنها 
افرادی امکان ثبت درخواست و دریافت 
این تسهیلات را خواهند داشت که تاریخ 
عقدشان در این بازه زمانی باشد. وی اضافه 
کرد: متقاضیان می توانند با مراجعه به 
درگاه الکترونیک صندوق بازنشستگی 
مالی/ تسهیلات  )قسمت  کشوری 

وام ازدواج( نسبت به ثبت درخواست و 
بارگذاری تصویر اصل مدارک تعیین شده 

در سامانه اقدام کنند. 
 ضوابط و شرایط دریافت وام بدین 

شرح است: 
ـ متقاضیان می توانند با مراجعه به 
نشانی  به  الکترونیکی  خدمات   درگاه 
 www. cspf. ir و www. sabasrm. ir

در صورتی که بازه زمانی تاریخ عقد از )۲۱ 
مرداد ۱۴00 به بعد( باشد نسبت به ثبت نام 
و بارگذاری اصل مدارک موردنیاز اقدام 

کنند. 
ـ مبلغ وام ۳۵0 میلیون ریال است و 
فقط به حساب متقاضی در بانک صادرات 
که در سیستم احکام درج شده و از این 
حساب حقوق بازنشستگی/ وظیفه دریافت 

می کند، واریز خواهد شد. 
ـ پرداخت اقساط وام ۳۶ ماهه با کارمزد 

سالیانه ۴ درصد است. 
ـ تاریخ عقدنامه در بازه زمانی از تاریخ ۲۱ 

مردادماه ۱۴00 به بعد باشد. 
ـ ارائه تسهیلات صرفا به ازدواج اولیه 
فرزند )عروس/داماد( بازنشستگان و فرزند 

وظیفه بگیر)همسر( تعلق می گیرد. 
ـ در صورتی که پدر و مادر هر دو مشترک 
صندوق باشند، صرفا یک فقره تسهیلات به 

فرزندان شان پرداخت می شود. 
ـ در صورتی که پدر و مادر هر دو مشترک 
صندوق بوده و دارای دو فرزند متقاضی وام 
ازدواج باشند، هر فرزند از یک دفترکل امکان 

استفاده از تسهیلات دارد. 
ـ بازنشستگان و موظفین)همسر( که در 
دوره های قبلی نسبت به اخذ تسهیلات مزبور 
اقدام  کرده اند، امکان ثبت نام و بهره مندی از 
تسهیلات جاری را برای سایر فرزندان خود 

نخواهند داشت. 
ـ متقاضیانی که از تاریخ صدور حکم 
بازنشستگی آنها کمتر از یک سال گذشته، 

مجاز به ثبت نام نیستند. 
ـ متقاضیانی که حکم ترمیم سال جاری 
برای آنان صادر نشده است، مجاز به ثبت نام 

نیستند. 
ـ در صورتی که از یک دفترکل وظیفه 
بگیری بیش از یک همسر حقوق دریافت 
کند، فقط یکی از وراث وظیفه بگیر)همسر( 
و با رضایت وظیفه بگیر دیگر)همسر دیگر( 
می تواند از تسهیلات وام استفاده کند. لذا 
سایر ورثه )همسر دیگر( باید پس از ورود 
به لینک »سامانه تعهد وراث« و تکمیل 
آن، رضایت خود را از دریافت وام توسط 

متقاضی)همسر( اعلام کند. 
ـ تنها در صورت تکمیل و تایید مشخصات 

در سامانه تعهد وراث، درخواست ثبت نام 
کننده در لیست متقاضیان وام قرار خواهد 

گرفت. 
بر  علاوه  که  متقاضی  »بازنشسته«  ـ 
حقوق بازنشستگی خود از حقوق وظیفه 
بگیری)همسر( نیز استفاده می کند، صرفا 
یک فقره تسهیلات و تنها از یکی از دفترکل ها 
)ترجیحا از »دفتر کل بازنشستگی« خود( به 

فرزند ایشان پرداخت می شود. 
ـ اسکن اصل مدارک )شناسنامه و کارت 

ملی بازنشسته – عروس و داماد(
ـ اسکن اصل صفحه اول شناسنامه و 
صفحه ای که مشخصات همسر و فرزندان قید 

شده باشد، الزامی است. 
ـ اسکن اصل عقدنامه و صفحاتی که 
مشخصات زوجین )عروس وداماد( قید شده 

باشد الزامی است. 
ـ ذکر شماره دفترکل، شماره ملی، شماره 
حساب بانک صادرات ایران و شماره تلفن 
همراه )بازنشسته/وظیفه بگیر همسر( الزامی 

است. 
ـ حداقل حقوق خالص دریافتی در زمان 
ثبت نام مشمولین باید مبلغ ۲0، 000، 000 

ریال باشد. 
ـ ثبت نام در سامانه، حقی را برای پرداخت 

وام به متقاضی ایجاد نخواهد کرد. 
به گزارش ایسنا، پس از اتمام مهلت 
ثبت نام، سوابق متقاضیان از جمله مجموع 
سایر  از  بهره مندی  دریافتی،  وام های 
تسهیلات، میزان حقوق و راستی آزمایی 
مدارک ارسالی و اعمال شرایط پیش گفته 
شده مورد بررسی و اولویت بندی قرار گرفته و 
بر اساس میزان اعتبار تخصیصی توسط بانک 
عامل، »واجدین شرایط« تعیین و اسامی در 

سامانه اعلام می شود. 

شرایط پرداخت وام ازدواج به فرزندان بازنشستگان

بررسی »آرمان ملی« درخصوص ابهامات انتقال کارت سوخت به عابر بانک ها؛ 

 بنزیــــــــن
  کارت به کارت
 می شــــــــود 

     در جایگاه های سوخت کشور سخت افزار مناسب برای استفاده از کارت های بانکی به عنوان کارت سوخت و استفاده به این منظور 

موجود نیست و تراشه های موجود در جایگاه ها با کارت های بانکی هماهنگی در این خصوص ندارد، علاوه بر آن زیرساخت های 

موجود امکان انتقال اطلاعات فی مابین نظام بانکی و نهاد ذی صلاح سوخت رسانی نیز پاسخگوی اجرای این طرح نیست


